
V USA porovnali perspektivy dolaru a ruble a
dospěli k nečekanému závěru
- CZ24 News | 4. dubna 2022

USA/RUSKO: Profesor Pittsburské univerzity Dan Kovalik v rozhovoru pro RT porovnal další
perspektivy amerického dolaru a ruble. Připomněl, že kvůli politice USA, které zaváděly sankce proti
mnoha zemím, musely tyto státy přecházet na jiné měny v mezinárodních platebních stycích.

 

„Nynější zavedení sankcí proti Rusku jen urychlí tento proces. Jak neustále opakuji již v průběhu
mnoha let, svými sankcemi vytlačí USA sebe samy ze světové ekonomiky, a k tomu právě dochází
před našima očima,“ řekl Kovalik.

Uvedl, že rubl je na rozdíl od americké měny zabezpečen zlatem, což má zvýšit význam ruské
peněžní jednotky. A úloha dolaru se bude snižovat, je přesvědčen odborník.Za uplynulý týden poklesl
kurz USD o 12,05 rublu na úroveň 83,95 rublu za dolar.

„Na rozdíl od dolaru podporovaného jen paragrafem americké ústavy o „plné důvěře“, bude mít rubl
reálnou hodnotu. Lidé samozřejmě stále méně věří v americký dolar, protože USA mají velké dluhy,“
podotkl v závěru Kovalik.

Za uplynulý týden poklesl kurz USD o 12,05 rublu na úroveň 83,95 rublu za dolar.

 

ZDROJ:  Sputnik

https://cz24.news/v-usa-porovnali-perspektivy-dolaru-a-ruble-a-dospeli-k-necekanemu-zaveru/
https://cz24.news/v-usa-porovnali-perspektivy-dolaru-a-ruble-a-dospeli-k-necekanemu-zaveru/

